
127  	 4ª feira | 25/Jan/2012  - Edição nº 8638   

JACKSON ALBERTO DA SILVA SANCHES	 87542386PR	 864	 24100004D002	 73	 10/12/2010	 2009
JORGE AUGUSTO CANDIDO DA SILVA	 92396789PR	 865	 24100004D002	 73	 10/12/2010	 2009
JOSÉ MATIAS JÚNIOR	 99568550PR	 868	 24100004D002	 74	 14/12/2010	 2009
GABRIEL MARCONDES MENEGHEL	 60960046PR	 879	 24100004D002	 76	 25/07/2011	 2009
JOSÉ ROBERTO DE SOUZA JÚNIOR	 93828208PR	 880	 24100004D002	 76	 26/07/2011	 2009
LEONARDO BUZATO PELISSON	 90014978PR	 881	 24100004D002	 76	 26/07/2011	 2009
PEDRO MENEGHEL NETO	 60960003PR	 883	 24100004D002	 77	 26/07/2011	 2009
ROGÉRIO MACIEL	 94573815PR	 885	 24100004D002	 77	 26/07/2011	 2009
ROMEU CEZAR DA COSTA E SILVA	 89513618PR	 886	 24100004D002	 77	 28/07/2011	 2009
SABRINA VALERIANA DO CARMO	 95169171PR	 889	 24100004D002	 78	 28/07/2011	 2009
 	  	  	  	  	  	  
SANTA MARIANA, 24 de Janeiro de 2012.	  	  	  	  	  	  
 	  	  	  	  	  	  
Nome do(a) Secretário(a): LAIDE ALVES DA SILVA	  	  	  	  	  	  
Nº Ato do(a) Secretário(a): PORTARIA 1910/08 - 10/12/2008	  	  	  	  	  	  
 	  	  	  	  	  	  
Nome do(a) Diretor(a): PAULO SÉRGIO AGUIAR	  	  	  	  	  	  
Nº Ato do(a) Diretor(a): RESOLUÇÃO 6012/2011 - 06/01/2012

6819/2012

Indústria, Comércio e
Assuntos do Mercosul
Junta Comercial do Paraná - JCP

 
 

PORTARIA JCP N° 006/2012 
 
 
                      O Presidente da Junta Comercial do 
Paraná, Ardisson Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 
Lei Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, 
resolve:  
   
                                         Conceder ao vogal CLAUDIOMIRO SANTOS 
RODRIGUES, portador do RG nº 4.293.273-6, ocupante do Cargo em 
Comissão, simbologia 2C, férias referente ao exercício de 2012, convocando o 
seu suplente , CARLOS ROBERTO GONÇALVES, RG nº 3.459.838-0, para 
substituí-lo a partir de 13 de fevereiro de 2012, por trinta dias.  . 

    
                                         Publique-se.                 
                                         Curitiba, 13 de janeiro de 2012. 
 
 
                                         Ardisson Naim Akel 
                                         Presidente 

 
 
 

R$ 60,00 - 6584/2012

Meio Ambiente

Instituto Ambiental do Paraná - IAP

PORTARIA Nº 280, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2011

Interdita a empresa SANTOS E GUERA LTDA., 
situada no Município de Castro/PR.

O Diretor Presidente do Instituto Ambiental do Paraná – IAP, nomeado pelo 
Decreto n° 114, de 06 de janeiro de 2011, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Estadual n° 10.066, de 27 de julho de 1992, com as alterações 
trazidas pelas Leis n° 11.352, de 13 de fevereiro de 1996 e n° 13.425, de 07 de 
janeiro de 2002 e de acordo com o seu Regulamento, aprovado pelo Decreto n° 
1.502, de 04 de agosto de 1992, e considerando os SIDs n°s 09.134.981-7 e anexos; 
08.700.857-6 e anexos; 07.089.005-4 e anexos; 09.770.085-0 e anexos; 09.931.169-
5; 08.948.720-0 e anexos e 08.397.181-9 e anexos, RESOLVE:

Art. 1º - DETERMINAR a INTERDIÇÃO da atividade da empresa SANTOS 
E GUERA LTDA, situada no Município de Castro/PR, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 06300137/0001-48.

Art. 2º - Caberá à Chefia do Escritório Regional do IAP em Ponta Grossa o cum-
primento da presente determinação.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 
as disposições em contrário. 

Curitiba, 07 de dezembro de 2011.

LUIZ TARCISIO MOSSATO PINTO
Diretor Presidente do Instituto Ambiental do Paraná.

R$ 108,00 - 6790/2012

PORTARIA IAP Nº 261, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2011

O Diretor Presidente do Instituto Ambiental do Paraná – IAP, nomeado pelo Decre-
to n° 114 de 06 de janeiro de 2011, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Estadual n° 10.066, de 27 de julho de 1992, com as alterações trazidas 
pelas Leis n° 11.352, de 13 de fevereiro de 1996 e n° 13.425, de 07 de janeiro de 
2002 e de acordo com o seu Regulamento, aprovado pelo Decreto n° 1.502, de 04 
de agosto de 1992, RESOLVE:

Art.1º - Remover a servidora LIRIA BECKEMKAMP, RG. n° 6.407.226-9/PR, 
lotada no Escritório Regional do IAP em Cascavel, para o Escritório Regional do 
IAP no Litoral – ERLIT, a partir de 10 de novembro de 2011.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor à partir de sua publicação, ficando 
em conseqüência revogadas as disposições em contrário.
Curitiba, 10 de novembro de 2011.

Luiz Tarcisio Mossato Pinto
Diretor Presidente do Instituto Ambiental do Paraná

R$ 72,00 - 6791/2012

P O R T A R I A     N.  12	 LICENCA ESPECIAL
O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANÁ - IAP, 
NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS,  RESOLVE  CONCEDER DE 
ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI N. 6174, DE 16 DE NOVEMBRO 
DE 1970,  LICENCA  ESPECIAL  AOS  FUNCIONARIOS ABAIXO RELA-
CIONADOS:
ORGAO:-INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANÁ – IAP
NOME : ARI EDUARDO STROHER
RG                  LF      CARGO  NIVEL       PROTOCOLO       DIAS  
1184478-2      02         AGP  -   MV            079491853             90
PERIODO/COMPLEMENTO                  FRUICAO 
21.12.2002 A 20.12.2007                         16.01.2012 A 14.04.2012 
           
CURITIBA 24 DE  JANEIRO DE 2012.

LUIZ TARCISIO MOSSATO PINTO
Diretor Presidente do IAP

6843/2012

DESPACHOS DO SR. DIRETOR-GERAL DO DER/PR

PROTOCOLO: 07.942.261-4

ASSUNTO: SINDICÂNCIA

CONCLUSÃO: Com base no relatório conclusivo da Comissão de Sindicância, 
bem como no Parecer nº 004/2012, emitido pela Procuradoria Jurídica deste De-
partamento, DETERMINO a instauração de Processo Administrativo Disciplinar.

Curitiba, 17 de janeiro de 2012.

Paulo Roberto Melani,
Diretor-Geral em exercício.

R$ 72,00 - 6530/2012

Infraestrutura e Logística

Departamento de Estradas
de Rodagem - DER

idervan
Rectangle


